
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   166   del   30-11-12

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO NANTI IL GIUDICE DI PACE NEL 

PROCEDIMENTO FIGUS ANNA MARIA/COMUNE DI DECIMOMANNU

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemiladodici il giorno trenta del mese di novembre, in Decimomannu, solita 

sala delle adunanze, alle ore 10:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

ABACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

PPUSCEDDU ANGELO ANTONIO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale  Donatella Garau

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che in data 16.11.2012, prot. 15968 del 20.11.2012, è pervenuto a questo Comune il ricorso 
presentato nanti il Giudice di Pace di Decimomannu dalla Sig.ra Figus Anna Maria, nata a Paulilatino il 
31.07.1963, residente a Decimomannu nella Via Regina Elena n. 7, avverso il verbale di contestazione n. 
1550 elevato dalla Polizia Municipale del Comune di Decimomannu, con il quale le è stata contestata la 
violazione all’art. 158 del C.d.S., unitamente al provvedimento del Giudice di fissazione della data 
dell’udienza e di comparizione per il giorno il 20.10.2012 alle ore 9,30 e segg.; 
 
VISTO il D.Lgs. 01.09.2011 n. 150, in particolare l’art. 6, terzo periodo del comma 9, il quale prevede che 
“Nel giudizio di opposizione all'ordinanza-ingiunzione di cui all'articolo 205 del decreto legislativo 30 aprile 
1992, n. 285, il prefetto può farsi rappresentare in giudizio dall'amministrazione cui appartiene l'organo 
accertatore, la quale vi provvede a mezzo di propri funzionari appositamente delegati, laddove sia anche 
destinataria dei proventi della sanzione, ai sensi dell'articolo 208 del medesimo decreto; 
 
ATTESO che sussistono validi motivi per resistere in giudizio nanti il Giudice di Pace; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 ; 
 
VISTO il D.Lgs. 30.04.1992 n° 285 e successive modi ficazioni ed integrazioni; 
 
RITENUTO non acquisire il parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non comporta oneri a  
carico del bilancio comunale; 

 
Accertato che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Massimiliano Mameli, Alberta Grudina, Angelo Antonio Pusceddu; 
Assenti:   Fabrizio Bachis, Barbara Manca ; 
 
Con votazione unanime 

 
 

DELIBERA 
 

 
Per i motivi di cui in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto, di costituirsi in giudizio nanti 
il Giudice di Pace di Decimomannu contro il ricorso presentato dalla Sig.ra Figus Anna Maria, nata a 
Paulilatino il 31.07.1963, residente a Decimomannu nella Via Regina Elena n. 7, avverso il verbale di 
contestazione n. 1550 elevato dalla Polizia Municipale del Comune di Decimomannu, con il quale le è stata 
contestata la violazione all’art. 158 del C.d.S., tramite il Responsabile della Polizia Municipale o l’Istruttore 
direttivo di vigilanza, appositamente delegati dal Sindaco ai sensi dell’art. 6, comma 9, del D.Lgs. 
01.09.2011, n. 150. 

 
 

Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 
 
 
 
 
 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  30/11/2012

Donatella Garau

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione della Giunta n. 166 del 30/11/2012



Letto, approvato e sottoscritto.

Luigi Porceddu

IL SINDACO

 Donatella Garau

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 

267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

 Donatella Garau

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 

giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Donatella Garau

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 166 del 30/11/2012


